
100+1

". — merid

7

obsah čísla 4/2022

Bolivijské mraveniště
La Paz se rozkládá na náhorní plošině Altiplano a z kabiny 
městské lanovky jej budete mít jako na dlani

Podmořské hřbitovy
Vydat se do nitra vraku vyžaduje nejen 
odvahu, ale především zkušenosti a kvalitní 
vybavení

Město v oblacích
Bolivijské La Paz patří mezi nejvýš položená 
města světa. Výšková nemoc tam nemine 
téměř nikoho

Výkladní skříň Itálie
Emilia-Romagna se řadí k nejrozvinutějším 
oblastem Evropy a výsadní postavení jí 
náleželo od nepaměti

PRÍRODA A CESTOVÁNÍ

Z odvrácené strany
Při fotografování na cestách stačí zaujmout 
jen trochu jiný úhel, a kouzlo rázem ztratí 
i pyramidy

00

4 4/2022
100+1 zahraniční zajímavost



VEDA A TECHNIKA

Věk kosmické DNA
Pokud chce lidstvo kolonizovat vzdá
lená zákoutí kosmu, bude se muset 
od základů změnit

Neklidná noc

Nástrahy 
vesmíru
Jestliže svůj genom obohatíme 
o DNAjiných tvorů, lépe se vypořá
dáme s riziky v kosmu

Příznaky spánkové paralýzy znějí 
jako z hororu: hrůza a bezmoc, tělo 
neschopné pohybu i divoké halucinace

Apartmány z betonu 2lo 
Když už se člověk chystá na konec 
civilizace v podzemním bunkru, proč 
si ho nezařídit luxusně?

Bezpečí za volantem 33 
Automobilky přišly s řadou ochran
ných prvků, které však někdy místo 
pomoci spíš ubližují

HISTORIE A SPOLEČNOST

Na dálnici smrti 13
Kábul s Kandahárem spojuje dálnice, 
na níž se ještě nedávno odehrávala 
guerillová válka =—

Jak najít cestu ven? 2!
Současná bludiště vznikla z labyrin
tů, jejichž skutečný význam spočíval 
v duchovní obrodě

Tajemné osobnosti E.0)
I zkušení vyšetřovatelé se během 
kariéry setkají se zločiny, které se 
nikdy nepodaří objasnit

Zbojník a hrdina EE
Robin Hood ze Sherwoodu není pou
ze legendární postavou. V historii 
měl reálný předobraz

28


